
中国共产主义青年团

新疆大学委员会文件

新大团字〔2012〕7号
             
关于评选新疆大学2010-2011学年“五四红旗分团委”、“五四红旗团支部”、“优秀共青团工作干部”、“优秀共青团员”的通知

各学院分团委、附中团委：

为全面继承和发扬“五四”光荣传统，努力在全校基层团组织中营造创先争优的浓厚氛围，进一步引导和激励广大团员青年和团干部积极投身新疆跨越式发展和长治久安的伟大实践，校团委决定在2012年“五·四”期间表彰一批校级“优秀共青团工作干部”、“优秀共青团员”、“五四红旗团支部”、“五四红旗分团委”，现将有关事宜通知如下：

    一、评选表彰的范围和对象

1、“优秀共青团工作干部”的评选表彰范围：我校工作两年以上的专职团干部。

2、“优秀共青团员”的评选表彰范围：我校2011年7月1日以前在校注册的团员青年，包括本、专科生；博士、硕士研究生。
3、“五四红旗团支部”的评选表彰范围：我校2011年7月1日以前成立的团支部。
    二、评选条件

优秀共青团工作干部评选标准是：坚持正确的政治方向，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策，维护祖国统一和民族团结，立场坚定、旗帜鲜明地反对民族分裂主义和非法宗教活动，自觉维护民族团结和校园稳定；遵纪守法，品德高尚，公道正派，认真履行团干部职责；忠诚党的事业，热爱共青团工作，密切联系团员青年，竭诚服务团员青年，在团的岗位上勤奋工作、锐意创新，在团员青年中具有广泛的影响力、号召力；坚决执行校团委的决议，积极参与全校团的重点工作，在加强基层组织建设和基层工作中表现突出；在带领基层团组织和团员深入开展创先争优活动中表现突出，成绩显著。
优秀共青团员评选标准是：坚持坚定正确的政治方向，认真贯彻落实科学发展观，旗帜鲜明地反对民族分裂主义和非法宗教活动，自觉维护民族团结和校园稳定，思想道德品质高尚；刻苦学习，努力工作，在校风学风建设和团的活动中发挥模范带头作用，贡献突出；积极参与“热爱伟大祖国 建设美好家园”主题教育活动和创先争优活动，表现突出；履行团员义务，遵守团的章程，积极参加团组织的各项活动。各分团委在评选时要适当考虑2011年7月语言学院转入专业学习的预科生，结合预科期间和转入学院后的表现，综合评选。
五四红旗团支部的评选标准是：马列学习小组、党章学习小组组织健全，活动有计划、有落实，能够充分发挥战斗堡垒作用。团支部按期换届，民主选举，团支部成员团结，积极向上，整体素质高，制度健全有效，思想作风过硬，班风正，学风好，无考试违纪和恶意欠缴学费、住宿费等现象。积极开展各项主题团日活动。围绕服务大局，服务青年的主题，扎实有效地开展团的活动，效果好。支部工作全面活跃，组织制度健全有效，富有活力。
五四红旗分团委由各分团委在认真总结2011年工作的基础上申报，经校团委常委会议研究决定。
评选标准:工作活跃，成绩显著。扎实开展团的工作和活动，工作有1项以上特色活动，团员参与踊跃，在青年中有影响。在落实全校团重点工作和开展品牌活动方面取得实效；组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履行民主选举程序。定期开展团员教育、团员发展、团员推优工作。切实履行职责，带动下属团支部（团总支）建设，团支部（团总支）工作有活力；分团委成员工作能力较强，团结进取，作风扎实，富有开拓创新精神。认真落实校团委的各项工作要求，扎实有效地开展团的工作，在团员青年中有较高的认同度；符合基层团组织创先争优“四个好”的标准，在创先争优活动中成效显著。
  三、评选要求

基层评选活动在学院党委领导下进行，具体工作由分团委、学生会承担，按照具体要求进行推荐，在评选当中注意民主和公开。评选出的“优秀共青团工作干部”、“优秀共青团员”、“五四红旗团支部”要在学院公示一周，并按照通知要求填写登记表，须附2000字左右的事迹材料，各类表格材料一式两份，各单位党团组织要签署意见，并加盖公章。表格填写时，事迹要具体真实，字迹要清晰。

共青团系统评优活动是学校全面推进团的基层组织建设、活跃基层团的工作的重要载体和有效手段，是思想政治工作的一种重要形式。各级团组织要切实加强领导，认真组织好评选和推荐工作，按照评选标准，严把有关审核手续和环节，实事求是，不搞人为“拔高”，宁缺毋滥；要注意总结评选经验，保证评选活动健康、深入地开展下去。评选材料（包括纸质版和电子版材料）务必于2012年3月30日前上报校团委，逾期不报，按自行放弃处理。 

通知未尽事宜，请与校团委办公室联系。

联系人：艾比巴·卡地尔    联系电话：8582434
附件：

1.新疆大学优秀共青团工作干部、优秀共青团员、优秀团支部名额分配表

2.新疆大学优秀共青团工作干部推荐登记表

3.新疆大学优秀共青团员推荐登记表

4.新疆大学2010—2011学年优秀团支部评选申报表

共青团新疆大学委员会

2012年3月19日
附件1：
新疆大学优秀共青团工作干部、优秀共青团员、五四红旗
团支部名额分配表
	单    位
	团员
总数
	团支部
总数
	优秀共青团工作干部名额
	优秀
团员名额
	五四红旗
团支部名额

	政治与公共管理学院
	529
	20
	1
	5
	2

	经济与管理学院
	1319
	48
	1
	13
	5

	法学院
	838
	25
	1
	8
	3

	人文学院
	1153
	47
	1
	12
	5

	新闻与传播学院
	354
	16
	1
	4
	2

	外国语学院
	769
	36
	1
	8
	4

	数学与系统科学学院
	773
	31
	1
	8
	3

	物理科学与技术学院
	440
	20
	1
	4
	2

	化学化工学院
	1476
	54
	1
	15
	5

	生命科学与技术学院
	853
	33
	1
	9
	3

	资源与环境科学学院
	584
	21
	1
	6
	2

	地质勘查与工程学院
	814
	27
	1
	8
	3

	信息科学与工程学院
	1447
	53
	1
	14
	5

	机械工程学院
	1038
	44
	1
	10
	4

	电气工程学院
	993
	37
	1
	10
	4

	建筑工程学院
	1463
	50
	1
	15
	5

	艺术设计学院
	535
	21
	1
	5
	2

	旅游学院
	320
	15
	1
	3
	2

	科学技术学院
	3496
	80
	1
	35
	8

	软件学院
	460
	19
	1
	5
	2

	语言学院（限对外汉语）
	145
	4
	1
	2
	1

	附属中学
	244
	16
	1
	3
	2

	学联（社团）
	
	
	
	20
	

	合计
	20043
	717
	22
	222
	74


附件2：

  新疆大学优秀共青团工作干部推荐登记表

	姓  名
	
	性   别
	
	民  族
	

	出生年月
	
	政治面貌
	
	工作时间
	

	所在单位及职务
	

	工作
期间

获奖

情况
	

	主

要

事

迹
	

	所在

单位

分团

委意

见
	          盖章

       年  月  日
	所在

单位

党组

织意

见
	          盖章

       年  月  日

	校团

委意

见
	盖章

                             年  月  日


注：民族同志请在“姓名”栏中写全名。

附件3：
新疆大学优秀共青团员推荐登记表
	姓  名
	
	性   别
	
	民  族
	

	学  号
	
	出生年月
	
	政治面貌
	

	学院班级及职务
	

	在校

期间

获奖

情况
	

	主

要

事

迹
	

	所在

单位

分团

委意

见
	 盖章

年  月  日
	所在

单位

党组

织意

见
	盖章

年  月  日

	校团委意 见
	                  盖章

                         年  月  日


注：民族同学请在“姓名”栏中写全名。

附件4：

 新疆大学2010-2011学年五四红旗团支部
评选申报表

	学院名称
	　

	支部名称
	　

	简  

要  

事  

迹
	

	所在

单位

分团
委意
见
	盖　章

年　月　日


	所在

单位

党组
织意
见
	盖　章

年　月　日

	校团委意见
	盖　   章

年　  月　  日
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